
SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
r

Smlouva o DÍLO

č. smlouvy objednatele: 16PT-000479 
č. smlouvy zhotovitele: 170003

Tento Souhrn smluvních dohod byl uzavřen
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a
zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 42767377 DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
jako vedoucím společníkem společnosti „R48 - Morava“ na základě plné moci

zhotovitelem: Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem: Bohunická 50, 619 00 Brno 
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 18827527 DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského
soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558
jako společníkem společnosti „R48 - Morava“

zhotovitelem: SHB, akciová společnost 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 25324365 DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
jako společníkem společnosti „R48 - Morava“



zhotovitelem: PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 25564901 DIČ: CZ25564901
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského
soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954
jako společníkem společnosti „R48 - Morava44

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 46995447 DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského
soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společníkem společnosti „R48 - Morava44

zhotovitelem: G-Consult, spol. s r. o.
se sídlem: Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 64616886 DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského
soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9104
jako společníkem společnosti „R48 - Morava44

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé.
Protože si objednatel přeje, aby následující zakázka:

„D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD44 

ISPROFIN: „327126702044

byla realizována zhotovitelem, přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení této zakázky, 
za následujících podmínek,

Cena
a. Nabídková cena bez DPH 39 966 400 Kč
b. DPH 8 392 944 Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) 48 359 344 Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních 
obchodních podmínkách 

II. Termín dokončení
Termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách.

?



dohodli se objednatel a zhotovitel ta k to :

1. V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim 
připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválených MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/l ze dne 5. února 
2015, s účinností od 6. února 2015, na které se dále odkazuje.

2. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo a jako její součást budou čteny 
a vykládány v následujícím pořadí:

a) Souhrn smluvních dohod
b) Dopis o přijetí nabídky
c) Dopis nabídky
d) Zvláštní obchodní podmínky, včetně

Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací)
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem

Přílohy C -  Platby a platební podmínky
e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/l ze dne 
5. února 2015, s účinností od 6. února 2015.

f) Nabídka (dokumenty nabídky, které nejsou přiloženy podle písm. c) až e)).

3. Zhotovitel se zavazuje provést všechny služby a realizovat dílo podle Smlouvy o dílo 
a odstranit případné vady díla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech služeb a realizaci díla, včetně 
odstraněných vad díla, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude mít 
zhotovitel nárok podle podmínek Smlouvy o dílo v termínech a způsobem podle Smlouvy 
o dílo.

5. Nabídková cena se může měnit pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě o dílo.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto smlouvu, která vstupuje v platnost podpisem obou stran 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky.

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

Oprávněrfý podpis (podp Oprávněný podpis (podpisy)

Datum: 1 6 - 02-  2017 Datum: 20.01.2017



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

V Praze dne: ” 5 "01“ 2017 

Naše zn.: 30701/16-19510/MK 

Číslo zakázky: 16PT-000479 

Vyřizuje:

„R48 -  Morava44
Vedoucí společník:
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5
702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava

L

Věc: Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel44) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku služby nazvanou

„R48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD“

ev. č. Věstníku veřejných zakázek 529368 (dále jen „Zakázka44), Vám tímto v souladu s § 81 
zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon44), v souvislosti se 
Zakázkou oznamuje následující:

1. V rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky byly hodnoceny nabídky celkem 6 níže 
uvedených uchazečů. Zadavatel níže uvádí výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé 
pořadí jednotlivých nabídek.

Pořadí
nabídek

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní jméno uchazeče a 
identifikační údaje uchazeče

Celková nabídková 
cena

(bez DPH) v Kč
1 . 1 „R48 -  Morava44

Vedoucí společník:
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
IČO: 42767377
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 
00 Ostrava -  Moravská Ostrava

Společník:
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
IČO: 18827527
se sídlem Bohunická 50, 619 00 Brno 

Společník:

39.966.400,-

4



Pořadí
nabídek

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní jméno uchazeče a 
identifikační údaje uchazeče

Celková nabídková 
cena

(bez DPH) v Kč
SHB, akciová společnost 
IČO: 25324365
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

Společník:
PK OSSENDORF s.r.o.
IČO: 25564901
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
-  Staré Brno

Společník:
VIAPONT, s.r.o.
IČO: 46995447
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno - 
město

Společník:
G-Consult, spol. s.r.o.
IČO: 64616886
se sídlem Trocnovská 794/9, 702 00 
Ostrava - Přívoz

2. 3 PRAGOPROJEKT, a.s.
IČO: 45272387
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 
Praha 4

43.000.800,-

3. 6 „MM: R48 MÚK Bélotín"

Vedoucí účastník společnosti:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
IČO: 48588733
se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

Společník
MOTT MACDONALD LIMITED 
IČO: 1243967
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 
Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 
2EE, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska
jednající na území ČR prostřednictvím 
své organizační složky:

43.785.430,-



Pořadí
nabídek

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní jméno uchazeče a 
identifikační údaje uchazeče

Celková nabídková 
cena

(bez DPH) v Kč
MOTT MACDONALD LIMITED- 
organizační složka 
IČO: 27155048
se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1

4. 5 „Sdružení NOVA“

Vedoucí společník:
NOVÁK & PARTNER s.r.o.
IČO: 48585955
se sídlem Perucká 248/5, 120 00 Praha 2,

Společník:
Valbek, spol. s r.o.
IČO: 48266230
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 
Liberec

44.414.640,-

5. 2 HBH / LINK / GEOtest / SATRA / AF / 
APIS

Vedoucí společník:
HBH Projekt spol. s r.o.
IČO: 44961944
se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 
Brno

Společník:
Link projekt s.r.o.
IČO: 27678032
se sídlem Makovského náměstí 3147/2, 
616 00 Bmo -  Žabovřesky

Společník:
GEOtest, a.s.
IČO: 46344942
Se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 
Bmo

Společník:
SATRA, spol. s r.o.
IČO: 18584209
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2

45.184.800,-



Pořadí
nabídek

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní jméno uchazeče a 
identifikační údaje uchazeče

Celková nabídková 
cena

(bez DPH) v Kč
Společník:
AF-CITYPLAN s.r.o.
IČO: 47307218 
Magistrů 13, 140 00 Praha 4

Společník:
Ateliér projektování inženýrských staveb, 
s.r.o.
IČO: 61853267
Ohradní 24B, 140 00 Praha 4

6. 4 „SUDOP G R O U P -2016 T

Vedoucí společník:
SUDOP PRAHA a.s.
IČO: 25793349
se sídlem Olšanská 2643/1 a, 130 80 Praha 
3 -  Žižkov

Společník:
Dopravoprojekt Brno, a.s.
IČO: 46347488
se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 
00 Brno

Společník:
DOPRAVOPROJEKT a.s.
IČO: 31322000
se sídlem Kominárska 2,4, 832 03 
Bratislava, Slovenská republika

Společník:
METROPROJEKT PRAHA a.s.
IČO: 45271895
se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 
120 00 Praha 2, Nové Město

45.599.700,-

Jako nej vhodnější nabídka na realizaci Zakázky tedy byla vybrána nabídka s pořadovým číslem 1, 
podaná uchazečem „R48 -  Morava“
tvořené vedoucím společníkem: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377, se sídlem 
Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava



a dále společníky: Stráský, Hustý a partneři s.r.o., IČO: 18827527, se sídlem Bohunická 50, 619 00 
Brno;
SHB, akciová společnost, IČO: 25324365, se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava;
PK OSSENDORF s.r.o., IČO: 25564901, se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno -  Staré Brno; 
VIAPONT, s.r.o., IČO: 46995447, se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno -  město;
G-Consult, spol. s.r.o., IČO: 64616886, se sídlem Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava -  Přívoz,

která podle výsledků hodnocení nabídek podaných na realizaci Zakázky obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu.

Zadavatel rozhodl o výběru nabídky podané uchazečem č. 1 „R48 -  Morava“ na základě Zprávy 
o posouzení a hodnocení nabídek.

Poučení:
Proti rozhodnutí Zadavatele o výběru nej vhodnější nabídky lze podat námitky, které musí stěžovatel 
doručit Zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nej vhodnější 
nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější podle § 81 
zákona.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD1tt

ftEOITEtSTVl SILNIC A DÁLNIC t f \

DOPIS NABÍDKY
NÁZEV ZAKÁZKY: D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky 
na služby vyhlášené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, včetně podmínek Smlouvy o dílo, jejích 
příloh, dalších souvisejících dokumentů a připojené Zvláštní přílohy k nabídce. Potvrzujeme, že 
jsme při zpracování této nabídky zohlednili dodatečné informace č. 1 až č.l, vydané zadavatelem 
v souladu s čl. 9. dílu 2 části 1 zadávací dokumentace, z nichž dodatečné informace č. 1 mají 
charakter změny zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 dílu 2 části 1 zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme poskytování služeb v souladu s touto nabídkou za následující cenu:
Celková nabídková cena 

služeb bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena včetně DPH v 
Kč

D48 MÚK 
Bělotín -  Rybí, 
VD-ZDS/AD

ía]
39 966 400 Kč

(b)
8 392 944 Kč

(c) = (a) + (b)
48 359 344 Kč

Součástí této nabídky je Oceněný rozpis služeb (soupis prací) obsahující ceny za jednotlivé dílčí 
činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že v případě autorského dozoru 
hodinová sazba a v případě ostatních činností dle Smlouvy o dílo ceny za jednotlivé dílčí 
činnosti uvedené v Celkové součtové tabulce nabídkové ceny v čl. I. oceněného rozpisu služeb 
(soupisu prací) jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny činnosti 
poskytované v rámci veřejné zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon“), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty a že pro 
nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že Zvláštní 
příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky
(d) Zvláštní obchodní podmínky, včetně:

Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací) 
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky

(e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 
a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPIC č. j. 11/2015- 
120-TN/l ze dne 5. února 2015 s účinností od 6. února 2015

(f) Nabídka

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o dílo dle vzorového znění uvedeného v dílu 3 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo.

a



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bélotin -  Rybí, VD-ZDS/AD“

■' fiEOmELSTVI SUNtC A OALNIC tf>A
t

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu jejich zahájení 
a dokončíme služby v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro provedení příslušných 
služeb.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel máprávo odstoupit od Smlouvy 
o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebp doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, j

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem Společnosti právnických osob k zajištění obchodního 
případu ,,D48 MÚK Bělotín -  Rybí. VD-ZDS/AD** s názvem společnosti „R48 - Morava44

Adresa: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

Datum: 10. 11.2016



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

■] neOITELSTVl SLNIC A DAUilC Čn

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky na služby 
vyhlášené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, jakož i následky jejich nedodržení. Za účelem jejich 
trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit 
následujícími pravidly:

1) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy uchazeč nebude plnit zakázku 
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování subdodavatelů, u nichž 
objem uvažované subdodávky překročí 5 % z celkového objemu zakázky, v případech, 
kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle 
vzoru uvedeného ve formuláři č. 1.4 dílu 2 části 4 zadávací dokumentace), jíž je tato 
Zvláštní příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o 
subdodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě 
před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem 
nejsme oprávněni takového subdodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále 
uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se 
schválením subdodavatele a jeho zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet 
jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných subdodavatelů a jejich 
podílu na plnění veřejné zakázky ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

2) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů 
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 
kapacitami části projektové dokumentace věcně odpovídající níže uvedeným oborům

(i) dopravní stavby,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce,
(iii) stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,
(iv) geotechnika,

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválené Ministerstvem dopravy České republiky -  odborem infrastruktury 
pod č. j. 101/07-910-IPK/l dne 29. ledna 2007, s účinností od 1. února 2007, v platném 
znění a ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleném Ministerstvem dopravy -  
Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKJP/1 dne 17. prosince 2009, 
s účinností od 1. ledna 2010, v platném znění, a dále souvisejícími právními předpisy 
a normami.

3) Nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy o dílo a v případě, že plnění Smlouvy o dílo 
přesahuje 1 rok, vždy též do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme 
zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plnění 
subdodávky uhradili více než 10% a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části ceny 
veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v předchozím kalendářním roce pokud doba 
plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotin -  Rybí, VD-ZDS/AD

'| flEM T ElSTV I SK-UC A OALNIC ČP

Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní přílohy 
k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu 
i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli stanovily povinnost 
subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, v uvedené lhůtě na naší žádost.

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré smluvní 
a technické podmínky dané dílem 3 této zadávací dokumentace.

Datum: 10. 11.2016

za společnost právnických osob k zajištění obchodníjio příp 
ZDS/AD*' s názvem společnosti „R48 - Morava“

du „D48 MUK Bělotin -  Rybí, VD-



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby:
Přípravné a projekční služby „D48 MÚK Bélotin -  Rybí, VD-ZDS/AD'

' l  ŘEDITELSTVÍ SILMC A DAUUC CP

PŘ ÍL O H A  1
Z V LÁ ŠTN Í PŘ ÍL O H Y  K N A BÍD C E  

SEZN A M  SU B D O D A V A T E L Ů

Společnost 
se sídlem 
IČO:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rbudé*d(^irfětíot oddíl fotHtéydaplnéhol vložka

jakožto dodavatel verejne zakazky na služby ev. č. dle
Věstníku veřejných zakázek (dále jen „dodavateli .

v souladu s požadavky § 147a odst. 1 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, níže předkládá seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení subdodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo nebo místo 

podnikání subdodavatele

Údaj v %, kolik bylo 
subdodavateli 

uhrazeno za plnění

foudr do^íněno I

pauffe dopkžěao j

fonde doplněno] 

foucte dspjacpoj

[bude dofflfll

i bude doplněné, li

alternativa A_______________________ ___________
^ádný 7g subdo^lavúlelaneiná ibťnui akciové společnosti



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby
Přípravné a projekční služby „D48 MUK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD'

']  B řO T O lS T V l SM.MC A OALNtC CA

alternativa Bj__________________________________________________________
Dodavatel předkládá ve vztahu k výše uvedeným subdodavatelům, kteří mají formu akciová 
společnosti, seznam vlasm&ů akcik jejíchž souhrnné, jmenovitá hodnota přesahuje 10 
základního kaoitálu subdodavatele*

Identifikační údaje subdodavatele Identifikační údaje akcionáře

tbude doplněno* [bude doplněno]

[bude doplněno! [bude doplněno!

[bude doplněno^ fbude doplněno!

|bude doplněný | bude doplnčosá

| bude doplněno | ftmde doplněno^

V tbudedóptoěrtflj dne fbude doplněno!

Íobchodní firma uchazeče, 
podpis oprávněné osoby (osob] 
i uvedením funkcej



II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Čtvrtý odstavec Předmluvy VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, 
které jsou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a určují práva a povinnosti 
smluvních stran pro zhotovení příslušné zakázky.44

v

Článek 1.1 VOP se doplňuje o následující text:

Název zakázky: „D48 MÚK Bělotín -  Rybí, VD-ZDS/AD“

V článku 1.4 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě44, a to bez náhrady.

V článku 1.5 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě44, a to bez náhrady.

Článek 1.7 VOP, první věta se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Smlouva o dílo je dvoustranné právní jednání, které musí mít náležitosti podle Občanského 
zákoníku.44

Doplňuje se nový článek 2.4 VOP, který zní:

Technickými podmínkami jsou:
Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy - odborem infrastruktury pod č. j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. ledna 2007 s 
účinností od 1. února 2007, ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného 
Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č. j. 998/09-910-IKP/l ze 
dne 17. prosince 2009 s účinností od 1. ledna 2010, v platném znění.
Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění.
Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.
Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘSD ČR - C l .
Předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro ŘSD ČR - C2. 
Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro Základní mapy dálnice - B 2.
Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisů prací, nabídkových rozpočtů a jejich 
čerpání v digitální podobě (Datový předpis XC4).
Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 - Členění a rozsah zadávací 
dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění stavby (pro výběrové 
řízení na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9. června 2014.
Pravomocné územní rozhodnutí, č.j. ÚPS/387/2009 ze dne 4.2.2009 vydané SÚ MěÚ 
Nový Jičín
Dokumentace pro stavební povolení 11/2007 Pragoprojekt a.s., K Ryšánce 1668/16, 
Praha 4
Pravomocné stavební povolení:
č.j. OD/54482/2015 ze dne 29.7.2015 vydané Oborem dopravy MěÚ Nový Jičín 
č.j. OD/49108/2013 ze dne 4.7.2013 vydané Oborem dopravy MěÚ Nový Jičín 
č.j. OSUZPD/17228/13-12 ze dne 3.8.2015 vydané OŽP MělJ Hranice



části ve smyslu či. 22.2 bez nutnosti vyhotovení dodatku k této Smlouvě o dílo. Porušení shora 
uvedené povinnosti zhotovitele vyžádat si předchozí stanovisko objednatele nebo povinnosti 
zapracovat připomínky a požadavky objednatele představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo 
ze strany zhotovitele. Po vydání souhrnného stanoviska objednatele k čistopisu projektové 
dokumentace jsou jakékoli další připomínky a požadavky objednatele k projektové dokumentaci 
chápány jako vícepráce, které budou řešeny při respektování právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek. Souhrnné písemné stanovisko objednatele je součástí čistopisu díla 
či jeho příslušné části. Za projektovou dokumentaci se pro účely tohoto ustanovení chápe 
dokumentace VD-ZDS.“

Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
,,c) termín pro dokončení služeb se prodlouží o dobu, která j e z  důvodu takového ztížení 

nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb.44

Článek 25.2 VOP se upřesňuje následovně:

Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb nebo jejich části podle čl. 22.2: 0,3% 
z odpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

Článek 25.3 VOP se upřesňuje následovně:

Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,1 % z dílčí části předmětu 
díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.

Doplňuje se nový článek 25.5 VOP, který zní:

„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu 
převyšujícím částku smluvní pokuty.44

Doplňuje se nový článek 25.6 VOP, který zní:

„Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut 
uhrazených zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se zhotovením 
díla) nepřesáhne částku 30 % z celkové ceny bez DPH, a to s výjimkou smluvní pokuty za i) 
porušení zákazu realizovat některé části díla prostřednictvím subdodavatele dle článku 37.5 
obchodních podmínek a (ii) porušení zákazu o střetu zájmů dle článku 39.2 obchodních 
podmínek. Na uvedené smluvní pokuty se maximální celková výše součtu smluvních pokut 
uvedená v první větě neuplatní.44

v

Článek 27.1 VOP se na konci doplňuje tímto textem:

„Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od Smlouvy o dílo kdykoliv odstoupit, 
nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. Objednatel 
může dále od Smlouvy o dílo odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování 
plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno dostatečné financování předmětné 
stavby (např. dojde ke změně investiční politiky státu v rámci investorské přípravy silnic a dálnic 
v ČR, ke změně strategie přípravy vybraných silnic a dálnic v ČR Ministerstvem dopravy nebo 
objednatelem, nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
finančních prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné 
překážky realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního rozhodnutí



a/nebo stavebního povolení apod.). V takovém případě budou strany postupovat dle či. 27.1.2. 
Zhotovitel je  povinen provést všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody objednateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění 
nebo od ukončení Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo není dotčen již existující 
nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty.“

Článek 31.3 VOP se doplňuje:

Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01% z neuhrazené částky za každý den prodlení, 
maximálně však 1% z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok 
zhotovitele na úhradu zákonného úroku z opožděné platby.

Článek 35.1 VOP se upřesňuje následovně:

Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas 
s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této Smlouvy 
o dílo musí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy neodpovídající shora uvedeným 
podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy o dílo a nebude na ně brán zřetel. V případě, že 
objednatel zhotovitele upozorni na využití nesprávného jazyka, není tato skutečnost důvodem pro 
jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné 
výstupy v českém jazyce) činí 0,3% z realizované dílčí části předmětu díla bez DPH za každý 
případ porušení povinnosti.

Článek 35.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

„Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník, zejména §§ 2586 
- 2635 pro účely zhotovení projektové dokumentace a §§ 2430 - 2444 pro výkon inženýrské 
činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena 
odchylně/4

Doplňuje se nový článek 35.3 VOP, který zní:

„Zhotovitel je při realizaci Smlouvy o dílo povinen respektovat veškeré aktuální právní předpisy 
upravující zákaz výkonu nelegální práce. V době zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky to 
jsou zejména příslušná ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále 
jen „Zákon o zaměstnanosti44) a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění (dále jen 
„Zákoník práce44), určující jako nelegální práci:

1. výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah, nebo

2. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání 
nebo bez tohoto povolení, je-li podle Zákona o zaměstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu se 
zaměstnaneckou kartou vydanou podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky nebo v 
rozporu s modrou kartou; to neplatí v případě převedení na jinou práci podle § 41 odst. 1 písm. c) 
Zákoníku práce,

9



3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného 
povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu 
vyžadováno.

Zhotovitel prohlašuje, že si je  uvedené povinnosti vědom, a zavazuje se tuto povinnost dodržovat 
po celou dobu plnění této Smlouvy o dílo.

Zhotovitel je povinen ke každé fyzické osobě-cizinci, podílející se na plnění Smlouvy o dílo:

(i) nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a

(ii) nejpozději do 5 pracovních dnů od začlenění fyzické osoby-cizince do realizačního týmu, 
v případě změny v osobách realizačního týmu v době po podpisu Smlouvy o dílo,

předložit objednateli příslušná platná oprávnění či jiné dokumenty, prokazující že tato fyzická 
osoba-cizinec v rámci Smlouvy o dílo nevykonává nelegální práci.

Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce je zhotovitel povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů od písemné výzvy objednatele předložit objednateli k jakékoli fyzické osobě podílející se na 
plnění Smlouvy o dílo dokumenty prokazující, že se nejedná o výkon nelegální práce, včetně 
závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah.

Porušení povinnosti zhotovitele dodržet v rámci plnění Smlouvy o dílo zákaz výkonu nelegální 
práce a/nebo předložit objednateli ve stanovené lhůtě dokumenty prokazující, že je v rámci plnění 
Smlouvy o dílo dodržován zákaz výkonu nelegální práce, je podstatným porušením povinností ze 
strany zhotovitele. Objednatel má v takovém případě nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě jednorázového 
porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení s doložením potřebných 
dokladů 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od této Smlouvy o dílo. 
Odstoupením od Smlouvy o dílo nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.44

Článek 37.2 VOP se upřesňuje následovně:

Limit pro získání souhlasu objednatele s podzhotovitelem: více než 5 % z celkového objemu 
zakázky (celkové ceny díla bez DPH).

Doplňuje se nový článek 37.4 VOP, který zní:

„Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti uvedené ve Zvláštní příloze k nabídce, která byla 
součástí nabídky a je nedílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanovení 
obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve Zvláštní příloze k nabídce, se 
přednostně použije znění Zvláštní přílohy k nabídce. Podzhotovitelé uvedení v nabídce zhotovitele 
a jejich procentuální podíl na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu objednatele udělovaného na žádost zhotovitele pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uvedené platí rovněž pro podzhotovitele schválené objednatelem dle tohoto článku a 
jejich procentuální podíl na poskytování služeb. Objednatel je oprávněn udělení takového 
souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.44

10



Doplňuje se nový článek 37.5 VOP, který zní:

„Část plnění realizovaná vlastními kapacitami zhotovitele, tj. nikoliv prostřednictvím 
podzhotovitelů: minimálně následující části veřejné zakázky - tj. aby části projektové 
dokumentace věcně odpovídající níže uvedeným oborům byly zpracovány vlastními kapacitami 
zhotovitele:

(i) dopravní stavby,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce,
(iii) stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,
(iv) geotechnika,

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy České republiky -  odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910- 
IPK/1 dne 29. ledna 2007, s účinností od 1. února 2007, v platném znění a ve znění Dodatku č. 1 k 
této Směrnici, schváleném Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 
998/09-910-IKP/l dne 17.prosince 2009, s účinností od 1. ledna 2010, v platném znění, a dále 
souvisejícími právními předpisy a normami. V případě porušení této povinnosti zhotovitele 
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
jednotlivý případ.44

Doplňuje se nový článek 39.2 VOP, který zní:

Zhotovitel ani žádný z jeho podzhotovitelů podílejících se na výkonu autorského dozoru nebude 
připravovat ani podílet se na přípravě realizační dokumentace této stavby. Zhotovitel ani žádný 
z jeho podzhotovitelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo současně nesmí být 
nezávislým expertem posuzujícím projektovou dokumentaci této stavby ani jiným supervizorem 
projektové dokumentace této stavby ani subdodavatelem podílejícím se na takovém posouzení či 
supervizi. Porušení této povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje podstatné 
porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem 
nebo podzhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní 
pokutu ve výši stanovené Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy o dílo.

Smluvní pokuta za porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2: 10 % z celkové ceny bez 
DPH za každý jednotlivý případ. Objednatel si vyhrazuje právo v případě zjištění porušení některé 
z povinností uvedených v čl. 39.2 odstoupit od Smlouvy.44

v

Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně:

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR -  Správa Ostrava Mojmírovců 5, 709 81 
Ostrava

Adresa zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

11



PŘ ÍLO H A  A.

ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis 
prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, 
přičemž v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím 
k nacenění (oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný 
rozpis služeb).

I. POŽADAVKY NA OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

Předmětem projektových prací je vyhotovení „VD-ZDS/AD“ stavby ,,D48 MÚK Bělotín -  
Rybí“ (dále jen „stavba**).

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů bude zpracována v souladu 
se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy - 
odborem infrastruktury pod č. j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. 1. 2007 s účinností od 1. 2. 2007, 
ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční 
infrastruktury pod č. j. 998/09-910-IKP/l ze dne 17. 12. 2009 s účinností od 1. ledna 2010, 
a dalších platných dodatků a v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 - 
Členění a rozsah zadávací dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění 
stavby (pro výběrové řízení na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9. 6. 2014. Mostní 
objekty budou navrženy podle systému norem EN (Eurokody).

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou 
dotčeny.

Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a zpracovatelem oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k projektové dokumentaci je-li objednatelem stanoven, a to průběžně a již 
od vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v  rámci projektových prací povinen postupovat tak, 
aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke 
stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (, dále 
jen ,,EIA“).

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY 
(DÁLE JEN ,,VD-ZDS“)
Zhotovitel je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu s metodikou zpracování PDPS 
tj. v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 - Členění a rozsah zadávací 
dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění stavby (pro výběrové řízení 
na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9.6.2014.

12



V rámci zpracování VD-ZDS je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a v rámci výrobních 
výborů nebo koordinační porad nebo jiných technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem 
pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění na této dílčí části veřejné 
zakázky) předložit objednateli harmonogram odevzdání konceptu VD-ZDS a to

a) PDPS po stavebních objektech
b) ZTK P-zvlášť
c) Soupis prací - zvlášť

Harmonogram bude rozdělen po stavebních objektech s tím, že náročné stavební objekty budou 
rozděleny do etap po vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem, tj. např. stavební 
objekty řady 200 - mostní objekty objednatel požaduje rozdělit na etapy a) založení, b) spodní 
stavba, c) nosná konstrukce, d) příslušenství.
Každou takto stanovenou zvláštní etapu je zhotovitel povinen projednat s objednatelem zvlášť. 
Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě se zhotovitelem upravit harmonogram zhotovitele podle 
svých potřeb a požadavků.
Na prvním výrobním výboru bude zároveň odsouhlasen a zhotovitelem písemně potvrzen (formou 
zápisu z výrobního výboru) systém projednání a odsouhlasení konceptu, konceptu čistopisu a 
čistopisů dílčích částí VD-ZDS. V tomto zápisu budou uvedeny závazné termíny pro

- Předání konceptu VD-ZDS k odsouhlasení objednatelem po stavebních objektech,
- Předání připomínek od objednatele po stavebních objektech zhotoviteli
- Předání konceptu čistopisu VD-ZDS objednateli k odsouhlasení
- Předání konceptu čistopisu stavebních objektů objednateli k odsouhlasení
- Předání souhrnného písemného stanoviska od objednatele zhotoviteli
- Vyskladnění čistopisů stavebních objektů v papírové a elektronické podobě

Zápis z prvního výrobního výboru se stane závazným pro plnění dílčí části předmětu díla VD- 
ZDS s tím, že platí základní termínové rozdělení uvedené v čl. 22 Zvláštních obchodních 
podmínek.

Součástí plnění díla je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací 
vztahující se k PDPS, soupisu prací a ZTKP v rámci výběrového řízení na zhotovitele.

Stavební objekty SO 401 - 407, 412 - 417 zhotovitel tyto objekty ponechá v souhrnném řešení 
pouze informativně, veškeré práce provádí do úrovně PDPS vlastník zařízení tj. ČEZ a dále 
následně do úrovně vlastní výstavby včetně kolaudace těchto objektů, vše podle smlouvy mezi 
ŘSD ČR a ČEZ. Zhotovitel nezodpovídá za technické zpracování těchto objektů.

Počet výtisků:
■ CD se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu rozpočtů ve formátu *.xc4 

(např. ASPE, atd.)
Koncept 2x oceněný
Koncept čistopisu 2x oceněný
Čistopis 4x (2x neoceněný, 2x oceněný)

■ CD dle předpisu pro předávání digitální projektové dokumentace C2

VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept, vč. kompletních podkladů na CD/DVD 
2x

VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept čistopisu, vč. kompletních podkladů na CD/DVD 
2x

13



VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis vč. kompletních podkladů na CD/DVD lx tisk + 20x 
CD/DVD

VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis po ukončení výběrového řízení na zhotovitele stavby
5x tisk + 5x CD/DVD

Objednatel si je písemně vyžádá VD-ZDS v čistopise po ukončení výběrového řízení na 
zhotovitele stavby. Zhotovitel projektové dokumentace je povinen zapracovat do čistopisu 
VD-ZDS případné změny/doplnění vyvolané průběhem zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby a to nej později do 14 kalendářních dnů od předání všech požadavků na 
změny/doplnění od objednatele.

Zhotovitel je  povinen předat čistopis této části díla, tj. VD-ZDS, pro jednotlivé stavební objekty 
předmětné stavby v elektronické podobě v otevřeném formátu (tj. např. s příponou *dwg). Za 
otevřený formát nebude pro potřeby této Smlouvy o dílo považován formát *pdf.

Koncept a koncept čistopisu (v tištěné i elektronické podobě) bude protokolárně předán lx  Useku 
výstavby ŘSD ČR Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava a lx  Useku výstavby GŘ 
ŘSD ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha.

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí. Rozsah činností autorského dozoru je dán přílohou č. 2 Výkonového 
a honorářového řádu ČKAIT, 2009.
Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené 
zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce 
zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších 
jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele 
dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace 
provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní 
investora stavby.
Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy 
objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem 
výkonu autorského dozoru.
Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na 
stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na 
opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby 
zapisuje do stavebního deníku nej později do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce 
objednatele.
Zjistí-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, 
objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných 
případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky. 
Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, 
v tomto smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor dodavateli 
stavby a zajistí, aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby 
a kontrolních dnů stavby.

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

14



Zhotovitel se zavazuje realizovat autorský dozor dle této Smlouvy o dílo za hodinovou sazbu 
uvedenou v oceněném rozpisu služeb jako „cena za hodinu/4.

Počet hodin celkem či jiné údaje týkající se odhadovaného rozsahu autorského dozoru, jsou 
stanoveny pouze pro potřeby výpočtu nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení na uzavření této 
Smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel bude zhotoviteli 
hradit cenu za autorský dozor pouze dle skutečného počtu odpracovaných hodin, a to na základě 
hodinové sazby uvedené v oceněném rozpisu služeb („cena za hodinu44), a v souladu s přílohou C 
Zvláštních obchodních podmínek. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že rozdíl 
mezi odhadovaným a skutečným rozsahem autorského dozoru nemá žádný vliv na výši hodinové 
sazby.

Hodinová sazba autorského dozoru je závazná po celou dobu plnění Smlouvy o dílo a pokrývá 
všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci autorského 
dozoru podle Smlouvy o dílo (tj. náklady na cestovné, dopravné, stravné apod.). Zhotovitel tak 
není oprávněn požadovat samostatně ani úhradu nákladů za čas strávený dopravou na místo 
výkonu autorského dozoru, neboť tyto náklady jsou již zahrnuty v hodinové sazbě.

Hodinová sazba je stanovena v Kč bez DPH.

SOUPIS PRACÍ

sloužící k nacenění (oceněny rozpis služeb) tvoří nedílnou součást přílohy A. Rozsahu služeb. 
Z kapacitních důvodů je přiložen samostatně a tvoří nedílnou součást smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo (poskytovat služby) dle této Smlouvy o dílo za cenu 
stanovenou dle oceněného rozpisu služeb v souladu se smlouvou o dílo.

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo, tj. činnosti nad rámec výkonu autorského 
dozoru
Zhotovitel se zavazuje realizovat tyto ostatní činnosti (dílo) dle Smlouvy o dílo za celkové ceny 
stanovené pro jednotlivé činnosti v oceněném rozpisu služeb v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny44, které budou hrazeny způsobem uvedeným v příloze C Zvláštních 
obchodních podmínek. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro určení ceny za 
jednotlivé činnosti je rozhodná pouze celková cena za jednotlivé činnosti uvedená v oceněném 
rozpisu služeb (tabulka „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny44), bez ohledu na 
objednatelem nebo zhotovitelem odhadovaný či skutečný počet odpracovaných hodin.

Celková cena za tyto jednotlivé činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo je závazná po celou dobu 
plnění Smlouvy o dílo a pokrývá všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné 
k řádné realizaci dané činnosti podle Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící výdaje, daně 
a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.).
Cena je stanovena v Kč bez DPH.

15


